
UCHWAŁA NR 0007.188.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Nietkowice

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1)), w związku z § 16, § 20 ust. 2 i 4 oraz § 24 ust. 1 i 2 uchwały nr XIII/139/12 Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nietkowice (Dz. Urz. 
Woj. Lubus. z 2012 r. poz. 1106) - uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w dniu 23 maja 2017 r. o godz. 1700 – I termin Zebrania Wyborczego lub 
o godz. 1715 – II termin Zebrania w Wiejskim Domu Kultury w Nietkowicach, wyborów Sołtysa Sołectwa 
Nietkowice na kadencję w latach 2015 – 2019.

2. Na Przewodniczącego Zebrania wyznacza się Radnego Henryka Góralczyka.

§ 2. Ustala się następujący projekt porządku obrad Zebrania Wyborczego zwołanego w celu przeprowadzenia 
wyborów Sołtysa Sołectwa Nietkowice:

1. Otwarcie Zebrania.

2. Zapoznanie zebranych z treścią Statutu Sołectwa Nietkowice w zakresie przeprowadzenia wyborów Sołtysa.

3. Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów.

4. Zgłaszanie kandydatów na Sołtysa i autoprezentacja kandydatów.

5. Przeprowadzenia tajnego głosowania i ogłoszenie wyników wyborów.

6. Zamknięcie obrad.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948; z 2017 r., poz. 730.

Id: 98FC0AC1-D1CC-45F2-8C2C-B0D628C8DDB1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na Zebraniu Wiejskim, które odbyło się 10 marca 2017 r. w Nietkowicach Sołtys Sołectwa
Nietkowice – p. Stanisław Konieczny złożył rezygnację z pełnienia funkcji Sołtysa. Zebranie
Wiejskie rezygnację przyjęło.

W związku z treścią § 24 ust. 1 uchwały nr XIII/139/12 Rady Miejskiej
w Czerwieńsku z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nietkowice
Sołtys, członkowie Rady Sołeckiej mogą złożyć rezygnację z pełnionej funkcji w trakcie trwania
kadencji oraz § 20 ust. 2 w wypadku wygaśnięcia mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej
przeprowadza się wybory uzupełniające konieczne jest zwołanie Zebrania Wiejskiego, na którym
uprawnieni do głosowania mieszkańcy Sołectwa Nietkowice dokonają w głosowaniu tajnym
wyboru nowego Sołtysa Sołectwa Nietkowice. Uprawnionych do głosowania wg stanu na dzień 6
kwietnia 2017 r. – 505 osób.

W myśl § 16 ust. 1 uchwały nr XIII/139/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku
z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Nietkowice Zebranie
w sprawie wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza Rada Miejska. W tym celu określa
miejsce, dzień i godzinę Zebrania Wiejskiego oraz wyznacza Przewodniczącego Zebrania spośród
Radnych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opracowała: Katarzyna Wadiak-Kurowska

Id: 98FC0AC1-D1CC-45F2-8C2C-B0D628C8DDB1. Podpisany Strona 1




